
SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2020 - UASG 926209
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagrou-se vencedora a empresa: CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA, para o Item 01, no valor de R$ 48.015,06. Processo 00390-
00000840/2019-26. Demais informações no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone (61) 3214-4043.

Brasília/DF, 1º de julho de 2021
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2021 – UASG 926209

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa para a prestação de serviços de
planejamento, organização, execução e acompanhamento de eventos institucionais
(plenárias, conselhos consultivos, conselhos deliberativos, câmaras técnicas e temáticas,
workshops, oficinas, conferências, grupos de trabalho, comissões, seminários, fóruns,
apresentações de dirigentes, entrevistas, premiações, audiências e consultas públicas e
outras reuniões importantes e/ou estratégicas), sob demanda, com vistas ao atendimento
das necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do
Distrito Federal - SEDUH/DF, conforme especificações e condições estabelecidas no
termo de referência constante do Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$ 826.941,38.
Tipo de Licitação: Menor Preço Por Lote e por Item. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Processo (SEI) nº 00390-
00006515/2020-19. Abertura das Propostas dia: 20/07/2021, às 10:00h. O edital poderá
ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
pelo telefone: (61) 3214-4043.

Brasília/DF, 05 de julho de 2021
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 44/2018
Processo: 00392-00004523/2018-41 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada:
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
61.600.839/0001-55. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
02 de julho de 2021 até 02 de julho de 2022, referente serviço de agenciamento e integração
junto às instituições de ensino, para alunos regularmente matriculados e com frequência
efetiva em cursos de ensino regular oferecidos por instituições de educação superior e de
ensino médio, vinculados à estrutura do ensino público e particular, em atendimento as
necessidades da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal –
CODHAB/DF. Valor do Contrato: R$ 441.481,13 (quatrocentos e quarenta e um mil
quatrocentos e oitenta e um reais e treze centavos). Data de Assinatura do Termo Aditivo:
01/07/2021. Signatários: Pela CODHAB/DF: Wellington Luiz de Souza Silva, na qualidade
de Diretor Presidente; Pela Contratada: Cláudio Rodrigo de Oliveira, na qualidade de
Procurador. (Contrato publicado no DODF nº 129, de 10 de julho de 2018, página 61);
(Primeiro Termo Aditivo publicado no DODF nº 134, de 18 de julho de 2019, página 32);
(Segundo Termo Aditivo publicado no DODF nº 50, de 26 de março de 2020, página 69);
(Terceiro Termo Aditivo publicado no DODF nº 125, de 06 de julho de 2020, página 81).

EDITAL Nº 144/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF,
no uso das atribuições legais, resolve: HABILITAR 75 (setenta e cinco) candidatos
convocados para apresentar documentação, em atendimento aos requisitos da Lei
Distrital nº 3.877/2006, e encontram-se aptos para habilitação no Programa
Habitacional do DF. A situação cadastral dos candidatos pode ser encontrada no portal
www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 05 de julho de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

 
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL

APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL E
RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL - EIA/RIMA - PARCELAMENTO DE

SOLO URBANO - ALTO MANGUEIRAL
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - BRASILIA AMBIENTAL - IBRAM/DF - convida todos os interessados para

a Audiência Pública VIRTUAL de apresentação e discussão do ESTUDO DE
IMPACTO AMBIENTAL E RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL -
EIA/RIMA para PARCELAMENTO DE SOLO URBANO, referente ao
licenciamento ambiental do empreendimento denominado Parcelamento de Solo
Urbano - ALTO MANGUEIRAL, localizado na Fazenda Papuda, Região
Administrativa de São Sebastião - RA XIV, processo 00391-00007465/2020-51. Em
virtude das medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente
do novo coronavírus estabelecidas pelo Governo do Distrito Federal, a Audiência
Pública será realizada de forma VIRTUAL, com transmissão ao vivo, no dia 10 de
agosto de 2021, com início às 19h00min e encerramento previsto para às 21h45min.
As instruções relativas aos canais de transmissão e respectivos procedimentos para
acesso e participação serão divulgadas previamente, no prazo mínimo de 5 (cinco)
dias de antecedência da data de realização da audiência pública, no endereço
eletrônico www.ibram.df.gov.br e ficarão disponíveis até o encerramento da
Audiência Pública. Os estudos, regulamento da audiência e demais documentação
poderão ser acessados por meio do endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS
Presidente

EDITAL Nº 02, DE 05 DE JULHO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE SUPERVISOR DE BRIGADA, CHEFE DE ESQUADRÃO E BRIGADISTA
FLORESTAL COMBATENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL – BRASÍLIA AMBIENTAL
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL – BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas
atribuições legais dispostas no Decreto nº 39.558, de 20 de dezembro de 2018, e
considerando o disposto na Resolução nº 276/2014 do Tribunal de Contas do Distrito
Federal, a Lei n° 4.266, de 11 de dezembro de 2008, e alterações da Lei nº5.240, de 16
de dezembro de 2013, bem como o Decreto nº 41.783, de 09 de fevereiro de 2021,
declarando Estado de Emergência Ambiental no Distrito Federal, entre os meses de
março a novembro de 2021 e do Decreto nº 40.467, de 20 de fevereiro de 2020 que
estabelece normas para controle da despesa de pessoal, no âmbito do Poder Executivo do
Distrito Federal, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da análise documental de
identificação e curricular dos candidatos do processo seletivo simplificado para
contratação temporária de Supervisor de Brigada, de Chefe de Esquadrão e de Brigadista
de Combate a Incêndios Florestais do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal – BRASÍLIA AMBIENTAL
Art 1º Segue o resultado preliminar da análise documental de identificação e curricular
dos candidatos classificados no processo seletivo na seguinte ordem: nome do candidato
em ordem alfabética, CPF, nota de cursos de formação, nota de CNH, nota de
escolaridade, nota de qualificação técnica, nota da experiência profissional em brigadas
florestais e o total de pontos:
ADALBERTO ALVES DA SILVA FILHO, ***.784.841-49, 2, 0, 1, 10, 0, 13/ ADÃO
MACIEL DA SILVA, ***.242.071-68, 6, 5, 1, 7, 5, 24/ ADEMILSON BUCHER
JUNIOR, ***.846.721-87, 2, 5, 1, 3, 0, 11/ ALEXANDRE SATHLER DA ROCHA,
***.445.331-85, 2, 5, 0, 10, 3, 20/ ALISSON FÉLIX DE ARAÚJO, ***.867.601-00, 2, 5,
1, 16, 3, 27/ AMAURI GONCALVES MELGACO, ***.627.401-01, 2, 7, 0, 3, 2, 14/
ANA CECÍLIA PEREIRA DOS SANTOS, ***.991.201-15, 2, 0, 0, 0, 0, 2/ ANDERSON
EVANGELISTA DA SILVA, ***.215.231-31, 2, 7, 1, 9, 6, 25/ ANDERSON
LEONARDO DA SILVA, ***.294.461-15, 2, 5, 1, 0, 0, 8/ ANDRÉ CARDOSO DOS
SANTOS, ***.390.551-34, 2, 5, 3, 0, 3, 13/ ANDRE NACIMENTO SANTOS,
***.902.791-29, 2, 0, 0, 0, 0, 2/ ANTÔNIO CARLOS MARQUES PINHEIRO,
***.708.731-68, 2, 7, 3, 10, 4, 26/ ANTONIO FAGNER DE SOUSA
AQUINO,***.264.483-03, 2, 5, 1, 7, 3, 18/ ANTONIO MARDONIO PEREIRA DA
SILVA, ***.567.401-70, 2, 5, 1, 3, 4, 15/ ARÃO ATAÍDE DE SOUSA NETO,
***.461.891-22, 2, 0, 1, 0, 0, 3/ BRUNNO DINIZ MANZI, ***.795.001-27, 2, 5, 1, 0, 0,
8/ BRUNO DA SILVA VIANA, ***.309.841-45, 2, 5, 3, 0, 4, 14/ BRUNO MARCOS DE
SOUZA DOS SANTOS, ***.971.061-40, 2, 0, 0, 0, 0, 2/ CAIO AUGUSTO DE SOUZA,
***.453.131-88, 2, 5, 1, 3, 0, 11/ CARLOS ALBERTO SATELES DE
ALMEIDA,***.662.091-99, 2, 7, 1, 10, 2, 22/ CARLOS ALEXANDRE NONATO,
***.958.381-20, 2, 0, 0, 3, 1, 6/ CARLOS HENRIQUE DA SILVA
TRINDADE,***.362.681-16, 2, 5, 1, 16, 4, 28/ CARLOS ROBERTO CORREIA DA
TRINDADE,***.911.411-68, 2, 0, 0, 10, 0, 12/ CLAUDIONOR DA ROCHA SOARES,
***.350.191-04, 6, 7, 1, 0, 10, 24/ CLEITON LOPES DOS SANTOS,***.077.001-72, 4,
0, 1, 9, 4, 18/ CLEMILSON DE ABREU SILVA, ***.588.101-68, 2, 5, 0, 5, 8, 20/
CLEUSA GAMA DE SOUSA, ***.483.075-29, 2, 0, 0, 0, 0, 2/ DANIEL VITOR LOPES
DE JESUS,***.410.231-74, 2, 5, 1, 14, 3, 25/ DARIO SOUZA SILVA, ***.541.191-14,
6, 5, 1, 5, 6, 23/ DAVI DE JESUS FERREIRA,***.817.871-81, 2, 5, 1, 12, 10, 30/
DIEGO MARTINS DE SOUZA, ***.219.411-21, 2, 5, 3, 10, 8, 28/ EDER MENDES
SANTIAGO, ***.523.531-00, 2, 7, 1, 10, 7, 27/ EDSON DA SILVA DOS SANTOS,
***.100.361-25, 2, 7, 1, 4, 1, 15/ EDSON PEREIRA DA SILVA, ***.608.571-15, 3, 0, 0,
7, 0, 10/ EDVANIA ALVES AFONSO, ***.990.071-92, 2, 0, 3, 0, 0, 4,5/ ELINE SILVA
COSTA,***.599.931-04, 4, 5, 1, 3, 11, 24/ ELISANGELA CARLOS DA SILVA,
***.802.241-49, 2, 5, 1, 0, 0, 8/ ELLEN CRISTINA PIRES DA SILVA,***.273.091-18,
2, 0, 1, 0, 0, 3/ EMERSON LIMA LOPES, ***.850.731-44, 2, 0, 0, 4, 1, 7/ ERINALDO
SANTANA DE MEDEIROS ,***.460.184-18, 2, 5, 3, 4, 2, 16/ ERISON DE SOUZA,
***.556.141-20, 2, 7, 1, 18, 2, 30/ FABIANO FERREIRA DO
NASCIMENTO,***.062.311-48, 3, 5, 0, 0, 2, 10/ FELIPE VIANA DE
ALCANTARA,***.610.131-00, 2, 7, 3, 18, 6, 36/ FERNANDA ALVES
FERREIRA,***.464.231-10, 2, 5, 3, 0, 2, 12/ FERNANDO ANTÔNIO SILVA
FERREIRA, ***.609.441-89, 2, 0, 1, 0, 0, 3/ FERNANDO MARTINS DA SILVA DIAS,
***.807.081-04, 2, 5, 1, 3, 4, 15/ FERNANDO SANTOS DE SOUSA, ***.270.731-72, 4,
5, 3, 0, 0, 12/ FLAVIO PEREIRA DA CRUZ SILVA, ***.972.111-53, 2, 5, 0, 3, 4, 14/
FRANCISCA DAS CHAGAS SEREJO RAMOS, ***.902.731-62, 2, 0, 0, 0, 0, 2/
FRANCISCO LEONARDO MORAIS DE LIMA,***.470.411-67, 2, 5, 1, 0, 1, 9/

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 125, TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



FRANCISCO WELITON DA ROCHA, ***.898.411-91, 2, 7, 1, 0, 4, 14/ GABRIEL
MELENDEZ ALEXANDRE, 057.***.601-83, 2, 0, 1, 0, 4, 7/ GEAN PAULO PEREIRA
FREIRE, ***.248.101-09, 2, 5, 0, 9, 2, 18/ GILBERTO APARECIDO DE CASTRO,
***.876.866-87, 6, 0, 3, 9, 4, 22/ GILBERTO CHRISOSTOMO COSTA, ***.344.671-
34, 2, 5, 1, 7, 12, 27/ GILVAN RODRIGUES DA ROCHA, ***.224.261-34, 2, 7, 1, 11,
3, 24/ GUILHERME GOMES FELIX, ***.312.851-64, 2, 0, 0, 0, 3, 5/ GUILHERME
SOARES MESQUITA,***.689.571-37, 2, 5, 0, 4, 0, 11/ HAILTON CARLOS FELIX DA
SILVA, ***.006.591-53, 2, 0, 1, 0, 2, 5/ HUGO PEREIRA SOARES,***.405.931-70, 6,
7, 0, 13, 8, 34/ IAGO SOUZA MEDEIROS, ***.944.081-43, 2, 5, 1, 0, 2, 10/ IZAQUE
FERREIRA RIBEIRO, ***.329.471-90, 2, 5, 3, 0, 1, 11/ JACI FRANCO BATISTA
NETO,***.578.653-72, 2, 7, 1, 4, 8, 22/ JACKSON GOMES DA SILVA, ***.929.451-
98, 2, 0, 1, 3, 1, 7/ JAN JOSÉ DOS SANTOS, ***.452.081-72, 2, 7, 1, 3, 2, 15/ JANIO
FARIAS MARQUES JUNIOR, ***.612.491-38, 4, 7, 1, 13, 8, 33/ JOÃO PAULO
PATROCINA MARQUES, ***.750.491-05, 2, 5, 3, 8, 0, 18/ JOÃO REGIS PEREIRA
DE SALES, ***.562.741-00, 6, 5, 0, 3, 3, 17/ JOÃO VICTOR DA SILVA,***.992.781-
27, 2, 0, 0, 7, 3, 12/ JOAO VITOR RODRIGUES DOS SANTOS,***.462.631-03, 2, 0, 0,
0, 0, 2/ JORDAN JOSE VIEIRA,***.480.141-68, 2, 5, 1, 4, 4, 16/ JOSÉ APARECIDO
DE SOUSA,***.195.201-00, 2, 5, 3, 2, 0, 12/ JOSE CARLOS DA SILVA
LEITE,***.596.601-97, 2, 5, 0, 10, 1, 18/ JOSÉ CARLOS MALAQUIAS PEREIRA DA
SILVA, ***.242.091-87, 2, 5, 1, 4, 3, 15/ JOSÉ CARLOS MENDES DE SOUSA,
***.167.233-41, 2, 7, 1, 3, 10, 23/ JOSÉ CARLOS SABINO BISPO, ***.047.778-42, 2,
7, 1, 0, 2, 12/ JOSÉ LINO DE SOUSA NETO, ***.934.331-43, 4, 7, 1, 0, 2, 14/ JULIO
TAVARES DE SOUSA, ***.495.901-10, 2, 0, 1, 4, 8, 15/ JULLIAN DE ALMEIDA
MACHADO,***.321.201-75, 2, 0, 1, 0, 2, 5/ KÁSSIO SILVA DE SÁ TELES,
***.532.301-58, 2, 5, 1, 0, 0, 8/ KATIUSCIA SANTANA OLIVEIRA CEZAR,
***.844.651-53, 2, 5, 3, 13, 0, 23/ KELVIN ALVES BARBOSA DA SILVA,
***.568.851-40, 2, 5, 0, 0, 0, 7/ LEANDRO OLIVEIRA NEVES, ***.131.871-60, 2, 0, 0,
0, 0, 2/ LEANDRO PIMENTEL DOS SANTOS, ***.127.251-23, 2, 5, 1, 0, 0, 8/ LEMOS
BARBOSA BORGES VIEGAS, ***.229.371-68, 2, 5, 0, 7, 4, 18/ LEONARDO
OLIVEIRA NEVES, ***.349.541-69, 2, 0, 0, 0, 0, 2/ LINDOMAR GOMES
ESPINDOLA, ***.071.421-59, 2, 5, 1, 14, 2, 24/ LUCAS DE JESUS
SANTANA,***.927.381-10, 2, 0, 1, 0, 2, 5/ LUCAS DE OLIVEIRA SOARES,
***.304.511-36, 2, 5, 0, 0, 2, 9/ LUCIANO ALVES SILVA, ***.646.551-53, 2, 5, 3, 4, 2,
16/ LUCIANO SILVA, ***.750.921-84, 2, 5, 1, 18, 4, 30/ LUIZ ANTONIO SOARES
DA SILVA, ***.014.991-72, 4, 5, 1, 9, 6, 25/ LUIZ CARLOS DA ROCHA
ALVES,***.274.631-91, 2, 5, 1, 7, 2, 17/ LUIZ CARLOS SOARES PEREIRA,
***.083.081-00, 2, 0, 1, 0, 3, 6/ LUIZ FILIPE DE SOUZA SOARES, ***.913.851-79, 2,
0, 0, 4, 3, 9/ MARCELO PIRES MACIEL, ***.839.586-48, 2, 7, 1, 3, 3, 16/ MARCÍLIO
JOSÉ DOS SANTOS,***.457.031-79, 2, 5, 1, 3, 0, 11/ MARCOS PAULO DE SOUSA
DO NASCIMENTO, ***.117.041-90, 3, 5, 1, 3, 9, 21/ MARCOS VINICIOS
CAVALCANTE SOUTO, ***.391.521-08, 2, 5, 3, 2, 3, 15/ MARCOS VINÍCIUS
BARROS E SILVA CAMPOS, ***.168.561-55, 2, 5, 3, 0, 2, 12/ MARIA JUÇARA
GOMES DE SOUSA, ***.302.173-19, 2, 0, 0, 0, 0, 2/ MATHEUS DE OLIVEIRA
ROCHA, ***.205.801-65, 2, 5, 1, 10, 2, 20/ MESSALA DA SILVA PEREIRA LIMA,
***.000.151-60, 2, 7, 1, 0, 0, 10/ OSEAS MONTEIRO TERRA,***.304.727-85, 2, 5, 1,
3, 0, 11/ OSVALDO DOS SANTOS DO CARMO, ***.465.481-87, 4, 7, 3, 7, 7, 28/
PAULO RICARDO DOMINGOS DOS SANTOS, ***.347.721-24, 2, 5, 0, 20, 3, 30/
PAULO VINICIO RODRIGUES DA SILVA,***.105.791-80, 2, 5, 1, 6, 3, 17/ PEDRO
HENRIQUE PEREIRA DA SILVA, ***.378.421-07, 2, 0, 1, 0, 2, 5/ RAFAEL GOMES
DA SILVA, ***.682.991-00, 4, 5, 0, 3, 5, 17/ RAIMUNDO RODRIGUES DA COSTA,
***.341.493-47, 2, 0, 0, 0, 1, 3/ RAMILSON LEITÃO ALVES, ***.800.161-46, 5, 5, 1,
0, 8, 19/ REINALDO LIMA DE SOUSA,***.363.781-82, 2, 0, 0, 0, 3, 5/ REINALDO
MAURO DA COSTA, ***.593.121-02, 4, 5, 0, 4, 0, 13/ RENAN PEREIRA DE
SIQUEIRA, ***.986.781-73, 2, 7, 3, 8, 3, 23/ RENATO DAMASCENA
XAVIER,***.681.101-87, 2, 5, 1, 0, 2, 10/ RENATO LIMA MEDEIROS, ***.048.791-
83, 2, 0, 3, 6, 3, 14/ RENATO LOPES DA FONSECA, ***.088.636-16, 2, 7, 3, 3, 2, 17/
RENATO SILVA NAZÁRIO, ***.743.121-50, 2, 5, 3, 7, 0, 17/ RICARDO LUCIO DOS
SANTOS, ***..974.531-53, 4, 7, 1, 7, 2, 21/ RICARDO PEREIRA DOS SANTOS,
***..129.811-04, 4, 5, 3, 9, 4, 25/ ROBERTO CARLOS DE SOUSA, ***..157.063-72, 2,
5, 0, 4, 0, 11/ ROBSON MICHAEL DA COSTA, ***..102.471-44, 2, 5, 0, 3, 1, 11/
RODRIGO MARQUES DE FARIAS, ***..359.653-57, 2, 7, 1, 9, 8, 27/ RODRIGO
PEREIRA LEMOS, ***..510.051-53, 2, 0, 1, 0, 0, 3/ ROGÉRIO ALVES PEREIRA,
***..429.121-00, 2, 5, 1, 3, 0, 11/ ROMEU FELIX MENIN JUNIOR, ***..623.431-84, 4,
0, 3, 0, 0, 6,5/ RONIEL SOARES VIEIRA, ***..445.971-51, 2, 0, 0, 0, 1, 3/
ROSANGELA PEREIRA SOUTO, ***..660.011-11, 2, 5, 1, 0, 0, 8/ RUBENS COELHO
GUIMARÃES, ***..054.221-68, 5, 0, 0, 8, 6, 19/ SAMUEL NERY DOS SANTOS,
***..400.351-13, 2, 5, 1, 3, 0, 11/ SANCARLOS MOREIRA DOS ANJOS, ***..649.301-
00, 2, 7, 3, 14, 3, 29/ SELMY DE SA OLIVEIRA, ***..167.181-26, 2, 0, 1, 0, 0, 3/
SÉRGIO DIVINO DE MIRANDA LIMA, ***..586.155-45, 2, 5, 1, 0, 0, 8/ STANLEY
GUIMARÃES PINHEIRO, ***..157.243-54, 2, 5, 1, 0, 0, 8/ THIAGO NURIAN SOUZA
OLIVEIRA, ***..530.231-48, 2, 5, 1, 4, 2, 14/ TIAGO DE CASTRO SILVA,
***..632.481-96, 2, 0, 0, 0, 0, 2/ VALCIMAR ANTÔNIO FERREIRA, ***..512.451-00,
2, 5, 0, 0, 2, 9/ VALDINEY GONÇALVES DOS SANTOS, ***..138.141-17, 2, 0, 0, 0, 0,
2/ VALDIR MOREIRA DA TRINDADE, ***..211.031-49, 2, 5, 1, 11, 3, 22/ VITOR
MEIRA MORGADO, ***..331.911-52, 2, 5, 1, 0, 0, 8/ WENCESLAU ALVES
MOREIRA NETO, ***..028.601-87, 2, 5, 0, 4, 2, 13.
Art 2º Os candidatos inscritos que não tiveram o seu nome listado no presente Edital estão
desclassificados do processo seletivo, por não apresentar documentos válidos, conforme
os itens 2.1.1; 2.2.1; 2.3.1; 5.9; 5.10 e 6.3. do Edital n°01, de 11 de junho de 2021.

Art 3º A lista constante no Art. 1° divulga o resultado preliminar do Processo Seletivo,
apresentando apenas os nomes dos candidatos classificados e suas notas, em ordem
alfabética, o que ainda não garante sua contratação.
Art 4º O período para interposição de recurso se dará das 8 horas do dia 06/07/2021, até às
15 horas do dia 08/07/2021, por meio do formulário de “Interposição de Recursos -
Processo Seletivo Simplificado de Supervisor de Brigada, Chefe de Esquadrão e
Brigadista Florestal Combatente 2021 – BRASÍLIA AMBIENTAL/DF” disponibilizado
no site http://www.ibram.df.gov.br.
Art 5° O resultado final e a convocação para contratação será divulgado na data provável
de 13/07/2021 no Diário Oficial do Distrito Federal e na página do BRASÍLIA
AMBIENTAL, no endereço http://www.ibram.df.gov.br.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021 SRP- UASG 926210
A Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal – SETRAB/DF, comunica a
abertura do PE N° 08/2021 - SRP, no sistema Comprasnet, cujo objeto é Registro de
Preços, para aquisição de luvas de procedimento, máscara cirúrgica, álcool líquido e em
gel e termômetro infravermelho visando atender à Secretaria de Estado de Trabalho do
Distrito Federal - SETRAB, conforme especificações e condições estabelecidas no termo
de referência constante do Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$ 87.769,09. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Elemento de despesa: 33.90.30. Prazo de vigência da Ata de
Registro de Preços: 12 (doze) meses. Abertura das Propostas dia 16/07/2021, às
09h30min. Processo 04012-00004058/2020-79. O edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail:
dilic@setrab.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de julho de 2021
EUYNDHER SANTOS DE MORAIS

Pregoeiro

DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR
 

EDITAL N° 16, DE 02 DE JULHO DE 2021
PARA FORMAÇÃO DE LISTA TRÍPLICE E SUBSEQUENTE ESCOLHA PARA O
CARGO DE OUVIDOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL,
BEM COMO CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE APRESENTAÇÃO
DAS ATRIBUIÇÕES E QUESTÕES FUNCIONAIS ENVOLVENDO O
DESEMPENHO DO CARGO DE OUVIDOR
A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR, DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas legais atribuições e tendo em vista o disposto na
Resolução nº 236, de 02 de julho de 2021, do Conselho Superior, da Defensoria Pública
do Distrito Federal, resolve expedir o presente EDITAL para escolha ao Cargo de Ouvidor
da Defensoria Pública do Distrito Federal.
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1. O Conselho Superior da Defensoria Pública do Distrito Federal realizará Audiência
Pública, no dia 04 de agosto de 2021, às 09h, de forma virtual, por meio do aplicativo de
reuniões virtuais Microsoft Teams, ocasião em que serão apresentadas as atribuições do
cargo de Ouvidor, bem como todas as questões funcionais envolvendo o desempenho do
cargo.
1.1.1. Da audiência de que trata o subitem 1.1 será lavrada ata, onde serão registradas as
entidades presentes.
1.1.2. A participação na aludida Audiência Pública será franqueada mediante
requerimento de link de acesso ao gabinete da Defensoria Pública-Geral, por meio do
telefone nº (61) 99359-0070, até as 18h do dia 03/08/2021.
1.2. A Ouvidoria será dirigida por um(a) Ouvidor(a), nomeado(a) pela Defensora Pública-
Geral do Distrito Federal e escolhido(a) pelo Conselho Superior da Defensoria Pública do
Distrito Federal, dentre cidadãos(ãs) indicados em lista tríplice, para mandato de 02 (dois)
anos, permitida uma recondução.
1.2.1. O cargo de Ouvidor será exercido em regime de dedicação exclusiva, sendo a
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.
1.2.2. O(A) Ouvidor(a) será lotado(a) na Defensoria Pública do Distrito Federal e exercerá
cargo de natureza especial, símbolo CNE-06, do Governo do Distrito Federal.
2. DAS INSCRIÇÕES:
2.1. As entidades representativas da sociedade civil, de personalidade jurídica de direito
privado, ligadas à promoção e defesa dos Direitos Humanos, poderão, desde que
participem da audiência pública de que trata o subitem 1.1, indicar, de forma facultativa,

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 125, TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


